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nelse i Ringkøbing Amt« af 8. november 2000 og 
ikke »2003«, som det formentlig på grund af en 
indtastningsfejl er anført i spørgsmålet. Oplæg- 
get er i anledning af spørgsmålet rekvireret fra 
Ringkøbing Amt, da det ikke ses at være sendt 
til ministeriet tidligere. 

I oplægget er beskrevet en række regionale 
forhold som begrundelse for at oprette en social- 
rådgiveruddannelse i amtet. Da amtet eller an- 
dre ikke ses at have rettet henvendelse til mini- 
steriet om oplægget, har ministeriet ikke taget 
stilling til det. 

Aalborg Universitet og CVU Vita, Holstebro, 
har imidlertid med brev af 17. marts 2003 hen- 
vendt sig til ministeriet med henblik på etable- 
ring af en forlagt socialrådgiveruddannelse i 
Holstebro pr. 1. september 2003. 

Inden der tages stilling til denne henvendel- 
se, foretager ministeriet -  som altid ved place- 
ring af udbud af en uddannelse -  en samlet vur- 
dering af bl.a. det faglige miljø, det regionale 
perspektiv, herunder en eventuel indvirkning på 
de omkringliggende institutioners elevgrund- 
lag samt efterspørgslen af færdiguddannede. 
Ministeriet er i øjeblikket i gang med at foretage 
disse undersøgelser. 

Jeg kan derfor ikke på nuværende tidspunkt 
sige noget om en evt. oprettelse af en socialråd- 
giveruddannelse i Holstebro. Jeg forventer, at en 
afgørelse af sagen vil kunne foreligge i løbet af 
1-2 måneder, og jeg vil skriftligt orientere spør- 
geren direkte om sagens afgørelse, når den fore- 
ligger. 

Spm. nr. S 2609 

Til undervisningsministeren (26/3 03) af: 
Henrik Dam Kristensen (S): 
»Vil ministeren redegøre for konsekvenserne af 
en eventuel oprettelse af en socialrådgiverud- 
dannelse i Ringkøbing Amt for elevgrundlag, 
fagligt grundlag og økonomisk grundlag for 
Den Sociale Højskole i Esbjerg?« 

Svar (2/4 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg henviser til mit svar på S 2608. 

For så vidt angår CVU Esbjerg, som Den So- 
ciale Højskole i Esbjerg nu er en del af, så har an- 

tallet af optagne fra Ringkøbing Amt de seneste 
år udgjort ca. 15-20 pet. af det samlede årlige op- 
tagelsestal på ca. 130. 12002 havde CVU Esbjerg 
1711. prioritetsansøgere og 299 ansøgere fordelt 
på øvrige prioriteter. CVU'et optog i alt 151 an- 
søgere inkl. overbooking. 

Med det nuværende studentergrundlag vil et 
fald i antal optagne svarende til f.eks. 15-20 pet. 
alt andet lige medføre en nedgang i taxameter- 
tilskud til CVU Esbjerg på ca. 2-3 mio. kr. årligt 
ud af et samlet taxametertilskud på ca. 15 mio. 
kr. årligt. Dertil kommer en reduktion i andre til- 
skud, som er aktivitetsafhængige f.eks. flerårsaf- 
talemidler og kvalitetsudviklingstilskud. 

Spm. nr. S 2386 

Til miljøministeren (11/3 03) af: 
Preben Rudiengaard (V): 
»Finder ministeren det rimeligt, at der gives . 
statstilskud til Herningværkets opkøb af træ til - 
forbrænding i bioanlægget, således at det ikke er 
muligt for producenter at opkøbe gavntræet til 
produktionelt brug på rimelige konkurrence- 홢 
mæssige vilkår?« 

Svar (28/3 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg skal indledningsvis for god ordens skyld 
nævne, at energipolitikken og dermed også bio- 
energien ressortmæssigt hører under økonomi- 
og erhvervsministeren. 

Jeg kan imidlertid oplyse, at Miljøministeriet 
som skovmyndighed er involveret i de drøftel- 
ser, der for tiden foregår mellem Energistyrelsen 
og Danske Træindustrier om energipolitikken ' > 
og dens påvirkning af det danske råtræmarked. 

Jeg kan undre mig over, at parterne ikke har 
kunnet finde en enighed om fremtidige leveran- 
cer. Den seneste opgørelse af skovressourcerne 
(»Skove og plantager 2000« fra Danmarks Stati- 
stik, Skov og Landskab og Skov- og Naturstyrel- 
sen) viser klart, at der i de kommende år er træ 
nok til både Herningværket og fortsatte leveran- 
cer til danske industrier. 

Ifølge oplysninger fra Danmarks Statistik er 
træindustriens årlige aftag af træ fra skovene 
endvidere faldet med mere end 300.000 m3 fra 
1987 til 1999. Denne mængde svarer til mere end 


